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Punkt 1: Besøg på Ærø

18/13

Sagsfremstilling

Mødet den 13.august er kombineret med besøg på Ærø

 

Kl. 9.40 Fremmødetidspunkt Svendborg Havn

Mødested Svendborg Havn, hvor overskydende biler parkeres på havnen.

 

Færgeoverfart Svendborg – Ærøskøbing 10.05 – 11.20

Kaffe og rundstykker på færgen.

 

11.20 – 11.35 Kørsel til Ambulancestationen Dunkærgade 18 i Dunkær

 

Kl. 11.35 – 13.15 Ambulancestationen i Dunkær

Rundvisning på ambulancestationen af reddere

 

Orientering om præhospital indsats på Ærø og mulighed for at stille spørgsmål til de præhospitale aktører:

 

Ambulanceredderne på Ærø, tillidsmand Henrik Schakow, fællesstillidsmand Fritz Kjær og direktør Steen
Schougaard Christensen
Tovholder på præhospital lægeordning praktiserende læge Henrik Kromann
Formand for akuthjælperne Anya Østergård
Direktør Kurt Hansen Ærø Redningskorps (hjælp til nedbæring)

 

Sandwich/vand under mødet.

 

Kl. 13.15 – 13.45 Kørsel til Ærø Sygehus, undervejs forbikørsel af helikopterlandingspladsen i Ærøskøbing. Kør ud af
Statene fortsæt lige ud af grusvej.

 

Kl. 13.45 – 14.30 Ærø Sygehus, Sygehusvejen 18 i Ærøskøbing

Rundvisning på Ærø Sygehus ved afdelingssygeplejerske Fredy Zurfluh, der fortæller om håndtering af akutte patienter
på Ærø og samspil med det det præhospitale område.

 

Kl. 14.30 – 14.40 Kørsel til Ærøhus, Vestergade 38 i Ærøskøbing

 



Kl. 14.40 – 15.40 Møde med Ærø Kommune

Dialog med repræsentanter fra Ærø Kommune i Borgmesterstuen på Ærøhus:

Borgmester Ole Wej Petersen

Minna Henriksen, formand kultur- og socialudvalget

Mona Madsen, kultur- og socialudvalget

Inga Thomas, kultur- og socialudvalget

Carl Jørgen Heide, kultur- og socialudvalget

Anders Johansson, kultur- og socialudvalget

 

Borgmester, formand for kultur og socialudvalget mv. og formanden for sygehusforeningen Anne Heise inviteres til at
deltage i rundturen, hvis de vil/kan

 

Kaffe og kage.

 

Kl. 15.40 – 17.00 Ordinært udvalgsmøde på Ærøhus

 

Kl. 17.00 – 17.35 Gåtur gennem Ærøskøbing til færgen

 

Kl. 17.35 – 18.50 Færgeoverfart Ærøskøbing – Svendborg

Eventuel fortsættelse af ordinært udvalgsmøde.

Aftensmad på færge.

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Præhospitaludvalget den 13-08-2018

Til orientering.

 

Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Orientering om samarbejde mellem Ærø Kommune og Region
Syddanmark om fælles tiltag på sundhedsområdet

18/1557

Resumé

I budget 2018 er det indskrevet, at aftalepartierne ønsker, at der sættes særligt fokus på samarbejdet med Ærø Kommune
med henblik på at sikre et tæt samarbejde og en bedre samordning af sundhedstilbuddene på øen. Som følge heraf er der
indledt dialog med Ærø Kommune og det er besluttet at nedsætte en administrativ såvel som en politisk styregruppe, der
har til opgave at komme med forslag til nye samarbejdsformer mellem kommune, sygehus og almen praksis samt følge,
og ved behov, tilpasse udviklingen i de igangsatte initiativer.

 

Sagsfremstilling

I Region Syddanmark har man valgt særligt at prioritere samarbejdet med Ærø Kommune med henblik på at
imødekomme de udfordringer, som forandringerne i sundhedsvæsenet medfører for borgere på Ærø. Her tænkes bl.a. på
den demografiske udvikling, den øgede tendens til multisygdom samt den øgede grad af specialisering og centralisering af
sundhedstilbuddene. For en kommune som Ærø medfører denne forandring, at der skal ses på, hvordan
sundhedssamarbejdet mellem almen praksis, sygehus og kommune kan optimeres og tilpasses de lokale behov, og
hvordan specialiserede sundhedstilbud i stigende grad kan foregå lokalt via satellitfunktioner af sundhedstilbud samt ved
hjælp af øget anvendelse af telemedicin.

 

Af Aftale om budget 2018 for Region Syddanmark fremgår det:

Med udgangspunkt i de særlige vilkår for sundhedstilbuddene, som gælder for en ø-kommune som Ærø, ønsker
aftalepartierne en dialog med kommunen med henblik på at tilrettelægge en bred drøftelse blandt borgere og
samarbejdsparter om indretning af fremtidens sundhedstilbud på øen. Målet er gennem et tæt samarbejde og samordning
af sundhedstilbuddene på øen at få endnu bedre og mere sundhed inden for de nuværende økonomiske rammer.

 

Som følge af tæt dialog med Ærø Kommune er der nu nedsat såvel en administrativ som en politisk styregruppe, der skal
rammesætte samarbejdet mellem kommunen og regionen. Den politiske styregruppe består af fem politikere fra Ærø
Kommune samt fem politikere fra regionsrådet. Den politiske styregruppe skal komme med forslag til nye
samarbejdsprojekter samt følge, og ved behov, tilpasse udviklingen i de allerede igangsatte initiativer. Af igangsatte
initiativer kan bl.a. nævnes den telemedicinske hospiceplads, som er under etablering på sygehusenheden Ærø samt
virtuelle patientkonsultationer for patienter med kræft, som med denne løsning kan møde op til kontroller på Ærø og
konsultere lægen via video, hvorved transporttiden til OUH Odense spares.

 

Den politiske styregruppe mødes første gang den 10. september 2018 og skal her bl.a. drøfte et forslag til et katalog over
mulige initiativer, der kan iværksættes på Ærø som følge af det styrkede samarbejde. Der lægges endvidere op til, at de
skal foretage en indledende prioritering af de initiativer, som de ønsker at arbejde videre med samt diskutere, hvordan den
mest optimale proces for inddragelse af borgere og samarbejdsparter på øen kan tilrettelægges. Derudover vil
styregruppen blive præsenteret for en status for de allerede igangværende initiativer på øen.

 

Der lægges op til, at den politiske styregruppe mødes hvert halve år og vil således løbende kunne følge status på de
initiativer, der søsættes, samt komme med forslag til flere fremtidige initiativer.

 

Indstilling



Til orientering.

Beslutning i Præhospitaludvalget den 13-08-2018

Til orientering.

 

Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Kommissorium for politisk styregruppe RSD og Ærø



Punkt 3: Opfølgning på temadrøftelsen i regionsrådet om den præhospitale
analyse

18/5510

Sagsfremstilling

Regionsrådet afholdt den 25. juni en temadrøftelse, hvor den præhospitale analyse blev drøftet.

 

Formålet med temadrøftelsen var at få regionsrådets input til det videre arbejde med analysen i præhospitaludvalget. 
Administrationen har udarbejdet et notat, hvor de faldne bemærkninger fremgår.

 

Det foreslås, at udvalget drøfter det videre arbejde med analysen frem mod endelig afrapportering og eventuelle
anbefalinger. Herunder hvilke problemstillinger der skal tages op, og hvilke muligheder for nye tiltag, det ønskes
undersøgt.  Herigennem kan de faldne bemærkninger på temadrøftelsen indgå.

 

Dette leder også frem imod, at der afholdes en temaeftermiddag d. 3. september 2018, hvor Regionsrådets medlemmer
samt ledere og personale, der arbejder præhospitalt, kan drøfte udviklingsperspektiver på det præhospitale område.

 

Notatet med de faldne bemærkninger fra temadrøftelsen er vedlagt som bilag.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Præhospitaludvalget den 13-08-2018

Drøftedes, herunder hvordan der kan gøres mere i yderområder, hvad koster det at flytte eller ændre et beredskab og hvad
er konsekvensen (dilemmaer) samt hvordan bliver vi bedre til at anvende behandleres og paramedicineres kompetencer
eksempelvis i forbindelse med afslutning af patienter på stedet.

 

Administrationen udarbejder et katalog over mulige beredskabsændringer inkl. økonomi.   

 

Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Notat om bemærkninger fra temadrøftelsen



Punkt 4: Månedlig responstidsopgørelse for ambulancer mv.

18/5965

Sagsfremstilling

Region Syddanmark er i forhold til den prÃ¦hospitale indsats delt op i fire delomrÃ¥der. Responce har kontrakten for
delomrÃ¥de TrekantsomrÃ¥det og regions ambulanceoperatÃ¸r Ambulance Syd har delomrÃ¥derne Fyn, Sydvestjylland
og SÃ¸nderjylland.

 

RegionsrÃ¥det har fastsat serviceniveau for akutte ambulancekÃ¸rsler i Region Syddanmark, samt for liggende
sygetransport. Monitorering og afrapportering af overholdelse af disse servicemÃ¥l giver et billede af kvaliteten og
servicen af den ydelse, der gives til borgerne.Â 

 

ResponstidsopgÃ¸relserne bliver prÃ¦senteret sÃ¥ledes:
 

1. Responstid pÃ¥ delomrÃ¥deniveau mÃ¥nedligt (prÃ¦hospitaludvalget).
2. Responstid for kommuneniveau kvartalsvis (regionsrÃ¥d).
3. Responstid pÃ¥ postnummerniveau halvÃ¥rligt (regionsrÃ¥d).

 

Forud for mÃ¸det eftersendes materiale med opgÃ¸relse over den gennemsnitlige responstid pÃ¥ delomrÃ¥deniveau for
juni og juli 2018, hvor der ogsÃ¥ sÃ¦ttes fokus pÃ¥ andelen af kÃ¸rsler, der har en responstid over 15 min.

 

Ud over ambulancer har regionen indsat akutlÃ¦gebiler, akutbiler og akutlÃ¦gehelikopter. Indflydelsen af disse pÃ¥
responstiderne vises i opgÃ¸relsen over 1. vogn pÃ¥ stedet.

 

Den mÃ¥nedlige opgÃ¸relse over den gennemsnitlige responstid og 1. vogn pÃ¥ stedet vil blive sammenlignet med
samme mÃ¥ned Ã¥ret fÃ¸r.

 

Herudover vises de mÃ¥nedlige gennemsnitlige afhentnings- og afsÃ¦tningstider for liggende sygetransporter.

 

Endelig opgÃ¸res nedetid for ambulancer pr. delomrÃ¥de. Nedetider er den tid hvor beredskaber ikke er til rÃ¥dighed og
derved ikke kan disponeres til kÃ¸rsel. Nedetid har betydning for det samlede antal beredskaber, som i praksis er til
rÃ¥dighed for AMK-vagtcentralen.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i PrÃ¦hospitaludvalget den 13-08-2018

Til orientering.

 

OplÃ¦g vedlÃ¦gges.

 



Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

18 08 02 Præhospitalt udvalg.pdf



Punkt 5: Status på ambulanceresponstider 2. kvartal 2018 på
kommuneniveau samt 1. halvår 2018 på postnummerniveau

16/2872

Resumé

Overholdelse af responstidsmålene for ambulancedrift i Region Syddanmark vurderes på baggrund af de opnåede
responstider i perioden 1. april – 30. juni 2018. Herudover rapporteres realiserede responstider på kommuneniveau for
samme periode, samt på postnummerniveau for perioden 1. januar – 30. juni 2018. 

Sagsfremstilling

Realiserede responstider i 2. kvartal 2018 samt 1. halvår 2018

Følgende er afrapportering af ambulanceberedskabernes responstider for 2. kvartal 2018 på delområder og kommuner,
samt for 1. halvår 2018 (1. januar- 30. juni 2018) på postnummerniveau.
 

Regionsrådet har fastsat et serviceniveau for ambulanceberedskabet via responstidsmål. Dette mål opgøres for
ambulancekørsler med udrykning i løbet af kalenderåret (A-kørsler). Responstid er tiden, fra disponenten på vagtcentralen
rekvirerer et beredskab, til hjælpen er fremme ved borgeren.

 

Responstidsmål for ambulanceberedskaber, Kørsel A

Område Responstidsmål (i minutter)

Fyn 7,9

Sydvestjylland 8,6

Sønderjylland 9,8

Trekantsområdet 7,9

 

Realiserede gennemsnitlige responstider for ambulanceberedskaber, Kørsel A i 2. kvartal 2018

Område Realiserede responstider (i minutter)

Fyn 7,7

Sydvestjylland 7,8

Sønderjylland 8,9

Trekantsområdet 6,9

Region Syddanmark 7,8

 

Som det ses ovenfor, ligger de gennemsnitlige responstider på delområde niveau alle under servicemålene når det gælder
2. kvartal 2018.

Responstider beregnes som beskrevet for ambulanceberedskabet. Men den præhospitale indsats i Region Syddanmark
består også af akutbiler og akutlægebiler. Inddrages disse i beregning af responstid, fås følgende realiserede responstider



for første bil på stedet:
 

Realiserede gennemsnitlige responstider for første bil på stedet i 2. kvartal 2018

Område Realiserede responstider (i minutter)

Fyn 7,6

Sydvestjylland 7,3

Sønderjylland 8,2

Trekantsområdet 6,9

Region Syddanmark 7,5

 

Når responstiderne for første bil på stedet sammenlignes med responstiderne for ambulanceberedskaberne, er det værd at
bemærke, at dette betyder en kortere responstid især i Sønderjylland og Sydvestjylland.

 

Opgørelsen over responstiderne på kommuneniveau findes i bilaget Responstider 2. kvartal 2018 på kommuneniveau.
 

Opgørelsen på kommuneniveau viser, at Fredericia havde den korteste responstid i 2. kvartal 2018 efterfulgt af Odense og
Esbjerg Kommune, mens Langeland Kommune havde den længste responstid.

 

Opgørelsen over responstider på postnummerniveau for 1. halvår 2018 findes i bilaget Responstider 1. halvår 2018 på
postnummerniveau. Postnumrene er opdelt efter kommuner. Det skal bemærkes, at nogle postnumre figurerer i flere
kommuner.

 

Sagen forelægges regionsrådet til orientering.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Præhospitaludvalget den 13-08-2018

Til orientering.

 

Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Responstider 2. kvartal 2018 på kommuneniveau

Responstider 1. halvår 2018 på postnummerniveau



Punkt 6: Fremtidig responstidsopgørelse

18/5510

Sagsfremstilling

I forlængelse af aftaleteksten i Budgetaftalen 2018, er regionen i løbet af foråret blevet præsenteret for en serie af
delanalyser, der har belyst måden regionsrådet følger det præhospitale område på i dag.

 

Første delanalyse blev præsenteret for præhospitaludvalget i marts måned og omhandlede responstider. Både, hvordan
responstider blev opgjort i Region Syddanmark men også, hvordan de øvrige regioner opgjorde responstider.

 

Sideløbende med regionens analyse har Sundhedsministeren den 22. marts 2018 offentliggjort miniudspillet ”Klare mål
for akuthjælpen”. Det fremgår af udspillet fra Sundheds- og Ældreministeriet, at ”regionerne inden udgangen af 2018 skal
stille forslag til en ensartet måde at opstille og offentliggøre responstidsmål på, herunder i højere grad at medtage den
øvrige præhospitale indsats. Ensartede opgørelsesmetoder betyder dog ikke, at servicemålene nødvendigvis skal være ens
i regionerne”.

 

I vedhæftede notat er danske regioners forslag til fremtidig responstidsopgørelse beskrevet. Anbefalingen lyder, at
responstid fremover opgøres som procentvis andel af A-respons i intervaller mindre end 5/10/15 minutter.

 

Hvordan den procentvise andel af Region Syddanmarks akutte kørsler for 1. juni 2015 til 30. juni 2018 fordeler sig i
forhold til disse intervaller kan ses i notatet.

 

På mødet ønskes en drøftelse af, om den nye opgørelsesmetode i intervaller skal supplere eller erstatte regionens
nuværende opgørelse med gennemsnitlig responstid. Hvis den nye opgørelsesmetode erstatter nuværende, skal der
udarbejdes servicemål for hvert interval.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Præhospitaludvalget den 13-08-2018

Drøftedes, herunder at responstidsopgørelser gerne må være mere retvisende end nuværende opgørelser baseret på
gennemsnitlige responstider.

 

Administrationen udarbejder oplæg til fremtidige responstidsopgørelser inkl. opgørelser pr. delområde.

 

Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Responstidsopgørelse - Akutte kørsler (A)



Punkt 7: Status på projekt "Danmark redder liv"

18/13

Resumé

Region Syddanmark deltager i projekt ”Danmark redder liv”, hvor det er formålet at udkalde frivillige førstehjælpere
bredt i regionen til hjertestop ved hjælp af udkaldssystem.

 

Sidst i juni 2018 er opkobling af førstehjælpere via app på mobiltelefonen påbegyndt og de første førstehjælpere er blevet
udkaldt til hjertestop.

 

Sagsfremstilling

Projekt ”Danmark redder liv” er startet op sidst i juni 2018. Link til hjemmeside projekt ”Danmark redder liv” hos Dansk
Folkehjælp: http://redderliv.dk/

 

Region Syddanmark har i samarbejde med Region Sjælland, Dansk Folkehjælp og it-firmaet FirstAED formuleret projekt
”Danmark redder liv”, hvor frivillige førstehjælpere kan blive kaldt ud til hjertestop/situationer der kan udvikle sig til
hjertestop.

 

Regionsrådet i Region Syddanmark traf  i juni 2017 beslutning om iværksættelse af projekt ”Danmark redder liv” i
efteråret 2017. Projektet er blevet forsinket pga. udfordringer med at få udkaldsteknologien til at fungere. Regionen har
derfor holdt igen med sætte at projektet i drift.

 

I Region Syddanmark er der cirka 800 registrerede hjertestop om året udenfor sygehus. Formålet med projekt ”Danmark
redder liv” er at øge overlevelsen ved hjertestop.

 

Projekt ”Danmark redder liv er et supplement til indsatsen med ambulancer, akutlægebil, akutbil og/eller
akutlægehelikopter. Der sendes altid professionel hjælp, når der kaldes førstehjælpere ud og ordningerne med
akuthjælpere/nødbehandlere forstsætter uændret i de områder af regionen, hvor det tager længst tid for regionens
præhospitale enheder om at komme frem.

 

Pr. 25. juni 2018 var der 820, der har søgt om at blive førstehjælpere i projekt ”Danmark redder liv” i Region Syddanmark
og lever op til de uddannelsesmæssige krav om at blive førstehjælpere:
 

230 manglede at få underskrevet frivillighedsaftale og få børneattest på plads (betingelse for at få adgang til
udkaldsapp)
591 havde fået adgang til udkaldsapp. (448 havde hentet udkaldsapp og kunne udkaldes 25. juni 2018, mens 143
endnu ikke havde hentet udkaldsapp)
 

I vedhæftede bilag kan ses, hvordan de 820, der har fået godkendt uddannelse fordeler sig på faggrupper.

 

Førstehjælperne er begyndt at blive udkaldt ved hjertestop. Der vil på mødet blive orienteret om status på projektet: antal
udkald af førstehjælpere mv.



 

Som førstehjælper i projekt ”Danmark redder liv” skal man som minimum have Dansk Førstehjælpsråds 7 timers
medborgerkursus, med mindre man tilhører en faggruppe, der regelmæssigt får uddannelse i hjertelungeredning, f. eks.
sygeplejersker.

 

Dansk Folkehjælp har i 1. halvår tilbudt en række gratis kurser i Region Syddanmark, der er blevet fyldt op. Dansk
Folkehjælp vil i efteråret 2018 udbyde en række nye gratis førstehjælpskurser rundt i Region Syddanmark. Udgifterne
hertil har Dansk Folkehjælp finansieret via fondsmidler.

 

Udkaldsappen udvælger blandt de førstehjælpere, der indenfor en radius af 5 km fra hændelsesstedet siger ja til opgaven
de tre nærmeste førstehjælpere til hurtigst muligt at komme frem og yde hjertelungeredning og bringe en offentlig
tilgængelig hjertestarter frem.

 

Projekt ”Danmark redder liv” kører i Region Syddanmark i perioden 1. januar 2018 – 31. august 2018. Projektperioden er
blevet udskudt pga. udfordringer med at få udkaldsteknologien til at fungere. Der vil inden projektperiodens udløb skulle
tages stilling til videreførelse.

 

Region Syddanmark forventer, at regionens direkte udgifter til projektet vil være 1.055.000 kr. i projektperioden.
Derudover kræver projektet brug af administrative resurser i regionshuset og på AMK Vagtcentralen. Udgiftsberegningen
er foretaget på baggrund af op til 3.000 førstehjælpere i projektperioden, hvis der kobles flere førstehjælpere på i
projektperioden, så vil udgiften til projektet blive højere.

 

Planlagt kommunikation om projektet:
 

Medio august sendes brev til kommunerne om projektet
29. august drøftelse af projektet med kommunerne på kommunekontaktudvalgsmøde
September-oktober brev til egne institutioner om projektet

 

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Præhospitaludvalget den 13-08-2018

Til orientering.

 

Oversigt over udkald af førstehjælpere/akuthjælpere til hjertestop i Region Syddanmark juli 2018 vedlægges.

 

Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Oversigt over førstehjælpere Region Syddanmark 25. juni 2018



Udkald af førstehjælperejuli2018.docx



Punkt 8: Orientering om interregprojekt om grænseoverskridende
beredskabsindsats

18/13

Resumé

Region Syddanmark deltager i grænseoverskridende samarbejde for at forbedre beredskabssamarbejdet på tværs af
grænsen.

Sagsfremstilling

  

Region Syddanmark deltager i 2017 – 2019 i interregprojektet ”beredskab uden grænser version 2”.

 

Projektet er en videreførelse af interregprojektet ”Beredskab uden grænser”, der blev afviklet i 2011 – 14”, og som
resulterede i grænseoverskridende indsats ved brand i grænseområdet.

 

Brand og Redning Sønderjylland er leadpartner i projektet. De øvrige projektpartnerne er Region Syddanmark, Stadt
Flensburg, Kreis Nordfriesland, Kreis Schleswig-Holstein og Sønderborg Kommune. Der deltager også en række
netværkspartnere i projektet blandt andet: beredskabsstyrelsen og Syd- og Sønderjyllands Politi.

 

Der har i 2017-18 været afviklet et seminar om præhospital indsats og en kickoff konference om beredskab. I september
2018 afvikles der en stor grænseoverskridende øvelse, der involverer havmiljøberedskab, sundhedsberedskab mv.

 

Region Syddanmark trækker på  ambulancer/akutlægebil fra Flensborg og på akutlægebil/akutlægehelikopter fra Niebüll,
for at sikre en god præhospital dækning i grænseområdet.

 

Interregprojektet medfører, at de funktioner/personer der arbejder med beredskab på begge sider af grænsen får et bedre
kendskab  til hinanden, hvilket forbedrer samarbejdet i dagligdagen og ved større beredskabshændelser.

 

Som eksempler på udviklingsopgaver kan nævnes:
 

at der arbejdes på at forbinde kontrolrummet på AMK Vagtcentralen og Leitstelle Nord i Harrislee, så der direkte
kan bestilles tyske enheder ind i det tyske system. I dag sendes anmodning om præhospital indsats til fritstående
computer på Leitstelle Nord, hvilket gør at der må bruges tid på manuelt på at skrive oplysninger over i det tyske
kontrolrumssystem.
At der arbejdes på at forbedre det grænseoverskridende samarbejde ved større ulykker, så mulighederne for at
trække på patienttransport- og sygehuskapaciteten på tværs af grænsen forbedres.

 

Region Syddanmarks udgifter til interregprojektet er ca. 45.000 kr. pr. projekttår, i alt ca. 135.000 kr. Regionen betaler
med forbrugte arbejdstimer fra medarbejdere i den præhospitale organisation.

 



Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Præhospitaludvalget den 13-08-2018

Til orientering.

 

Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 9: Program for konferencen den 3. september: Fortsat udvikling af
det præhospitale område i Region Syddanmark til gavn for patienter og
medarbejdere

18/5510

Sagsfremstilling

I proces- og tidsplanen for den præhospitale analyse vedtog regionsrådet, at der i september skal afholdes en konference
om præhospitalet med deltagelse fra regionsrådsmedlemmerne, samt ledere og medarbejdere på det præhospitale område.
Deltagerne vil i fælles dialog få mulighed for at drøfte udviklingsmuligheder på det præhospitale område i Region
Syddanmark.

 

Konferencen vil blive holdt den 3. september, og vil tage udgangspunkt i fire oplæg med følgende temaer:

 

-          Responstidsmål vs. Sundhedsfaglige mål

-          Ambulancen som arbejdsplads

-          Præhospitale kompetencer/uddannelse

-          Placering af beredskaber og beredskabstyper

 

På mødet orienteres nærmere om eftermiddagens forløb.

 

Programmet for konferencen er vedlagt som bilag.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Præhospitaludvalget den 13-08-2018

Til orientering.

 

Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Program til konferencen d. 3. september



Punkt 10: Forslag til mødeplan for 2019

18/132

Sagsfremstilling

Der foreslås følgende mødeplan for 2019:

 

-          14. januar 2019, kl. 15.00 – 17.00

-          4. februar 2019, kl. 15.00 – 17.00

-          11. marts 2019, kl. 15.00 – 17.00

-          8. april 2019, kl. 15.00 – 17.00

-          6. maj 2019, kl. 15.00 – 17.00

-          11. juni 2019, kl. 15.00 – 17.00

-          12. august 2019, kl. 15.00 – 17.00

-          16. september 2019, kl. 15.00 – 17.00

-          21. oktober 2019, kl. 15.00 – 17.00

-          18. november 2019, kl. 15.00 – 17.00

-          10. december 2019, kl. 15.00 – 17.00

 

Møderne er koordineret med regionsrådsmøder, forretningsudvalgsmøder og andre udvalgsmøder.

Indstilling

Det indstilles:

 

At præhospitaludvaget godkender forslag til mødeplan 2019.

Beslutning i Præhospitaludvalget den 13-08-2018

Godkendt.

 

Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 11: Mødeplan

18/132

Sagsfremstilling

Præhospitaludvalget har godkendt følgende mødekalender for 2018:

 

-          Onsdag den 5. september 2018, kl. 15.00 – 17.00

-          Mandag den 1. oktober 2018, kl. 15.00 – 17.00

-          Onsdag den 7. november 2018, kl. 15.00 – 17.00

-          Torsdag den 20. december 2018, kl. 11.00 – 13.00

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Præhospitaludvalget den 13-08-2018

Til orientering.

 

Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke sagens behandling.



Punkt 12: Eventuelt

18/132

Beslutning i Præhospitaludvalget den 13-08-2018

Formanden orienterede om:

-          Pressemeddelelse fra Falck om ambulanceudbuddet i Region Syddanmark

-          Pressemeddelelse fra Sundheds- og Ældreministeriet om placering af ny akutlægehelikopter i Jammerbugt
Kommune

-          Invitation til elevgames 25. august 2018.

 

Lene Thiemer Hedegaard deltog ikke i sagens behandling.
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